

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			76,084,423,000	
2344	Pengelolaan Perbenihan Ikan			4,003,636,000	
2344.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	2484003.0 Ekor		1,152,761,000	
-----					
2344.QEL.U01	Lokasi : KAB. KARAWANG <b>Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>5630.0 Ekor</b>		<b>199,775,000</b>	
052	<b>Pelaksanaan</b>			<b>199,775,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Biaya Tetap Produksi Calin Air Tawar - 5.630 Ekor</i>			56,056,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			56,056,000	RM
	- Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,156,000	56,056,000	SBM
B	<i>Biaya Variabel Calin Nila yang disalurkan ke masyarakat - 2.815 Ekor</i>			57,523,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			2,200,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	2,200,000	2,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			55,323,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	39,725,000	39,725,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	15,598,000	15,598,000	
C	<i>Biaya Variabel Calin Lele yang disalurkan ke masyarakat - 2.815 Ekor</i>			50,004,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			2,344,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	2,344,000	2,344,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			47,660,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	39,463,000	39,463,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	8,197,000	8,197,000	
D	<i>Distribusi Calon Induk Ikan Air Tawar untuk Masyarakat - 5.630 Ekor</i>			36,192,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			3,453,000	RM
	- Pengiriman Calon Induk untuk Masyarakat	1.0 PKT	3,453,000	3,453,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			10,310,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 PKT	10,310,000	10,310,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			22,429,000	RM
	- Perjalanan Pengelolaan Perbenihan Ikan	10.0 OK	2,242,900	22,429,000	
2344.QEL.U06	<b>Benih Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>1830511.0 Ekor</b>		<b>591,255,000</b>	
052	<b>Pelaksanaan</b>			<b>591,255,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Biaya Tetap Pembenihan Nila - 830.511 Ekor</i>			84,084,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(04)  
(445393)  
Rp. 105,515,796,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Budidaya  
BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			84,084,000	RM
	- Teknisi [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,156,000	84,084,000	SBM
<b>B</b>	<i>Biaya Tetap Pembenihan Lele - 1.000.000 Ekor</i>			<i>84,084,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			84,084,000	RM
	- Teknisi [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,156,000	84,084,000	SBM
<b>C</b>	<i>Biaya Variabel Pembenihan Nila - 830.511 Ekor</i>			<i>162,036,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			2,450,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	2,450,000	2,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			159,586,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	123,850,000	123,850,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	35,736,000	35,736,000	
<b>D</b>	<i>Biaya Variabel Pembenihan Lele - 1.000.000 Ekor</i>			<i>207,571,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			2,100,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			205,471,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	119,412,000	119,412,000	
	- Pakan Alami	1.0 PKT	45,480,000	45,480,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	40,579,000	40,579,000	
<b>E</b>	<i>Distribusi Benih Ikan Air Tawar - 1.830.511 Ekor</i>			<i>53,480,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			12,673,000	RM
	- Pengiriman Benih	1.0 PKT	12,673,000	12,673,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			13,327,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 PKT	13,327,000	13,327,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			27,480,000	RM
	- Perjalanan Pengelolaan Perbenihan Ikan	11.0 OK	2,498,182	27,480,000	
<b>2344.QEL.U08</b>	<b>Benih Ikan Air Payau yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>607727.0 Ekor</b>		<b>140,385,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>140,385,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Tetap Benih Bandeng yang disalurkan ke masyarakat - 607.727 Ekor</i>			<i>28,028,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang )			28,028,000	RM
	- Teknisi [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	2,156,000	28,028,000	SBM
<b>B</b>	<i>Biaya Variabel Benih Bandeng yang disalurkan ke masyarakat - 607.727 Ekor</i>			<i>96,533,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang )			1,600,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	1,600,000	1,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang )			94,933,000	RM
	- Nener	2550086.0 Ekor	35	89,253,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	5,680,000	5,680,000	
<b>C</b>	<i>Distribusi Benih Bandeng yang disalurkan ke masyarakat - 607.727 Ekor</i>			<i>15,824,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang )			5,000,000	RM
	- Pengiriman Benih	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang )			3,648,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 PKT	3,648,000	3,648,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			7,176,000	RM
	- Perjalanan Pengelolaan Perbenihan Ikan	3.0 OK	2,392,000	7,176,000	
<b>2344.QEL.U10</b>	<b>Benih Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>40135.0 Ekor</b>		<b>221,346,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>221,346,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Tetap Benih Kakap Putih yang disalurkan ke masyarakat - 57.336 Ekor</i>			<i>56,056,000</i>	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang )			56,056,000	RM
	- Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,156,000	56,056,000	SBM
<b>B</b>	<i>Biaya Variabel Benih Kakap Putih yang disalurkan ke masyarakat - 57.336 Ekor</i>			<i>143,078,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang )			9,019,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	9,019,000	9,019,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang )			134,059,000	RM
	- Benih Ikan Laut	397000.0 Ekor	150	59,550,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	34,271,000	34,271,000	
	- Pakan Alami	1.0 PKT	23,252,000	23,252,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	16,986,000	16,986,000	
<b>C</b>	<i>Distribusi Benih Kakap Putih yang disalurkan ke masyarakat - 57.336 Ekor</i>			<i>22,212,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang ) - Pengiriman Benih	1.0 PKT	6,202,000	6,202,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang ) - Sarana Packing	1.0 PKT	6,010,000	6,010,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang ) - Perjalanan Pengelolaan Perbenihan Ikan	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	RM
2344.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	66860.0 Unit		2,850,875,000	
----- Lokasi : KAB. KARAWANG					
<b>2344.RAL.001</b>	<b>Calon Induk Unggul yang diproduksi</b>	<b>66860.0 Unit</b>		<b>2,850,875,000</b>	
<b>052</b>	<b>Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang diproduksi</b>			<b>886,863,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Produksi Calon Induk Nila UPT - 11.575 Unit</i>			<i>307,675,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang ) - Kelengkapan Instalasi Penetasan Benih	1.0 PKT	117,717,000	117,717,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang ) - Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,156,000	56,056,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang ) - Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang ) - Pakan Buatan	1.0 PKT	68,272,000	68,272,000	RM
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	62,630,000	62,630,000	RM
<b>B</b>	<i>Produksi Calon Induk Lele UPT - 11.575 Unit</i>			<i>402,817,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang ) - Kelengkapan Instalasi Pendederan Benih	1.0 PKT	199,182,000	199,182,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang ) - Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,156,000	56,056,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang ) - Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	3,989,000	3,989,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			143,590,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	120,150,000	120,150,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	23,440,000	23,440,000	
<b>C</b>	<i>Produksi Calon Induk Patin UPT - 3.905 Unit</i>			<i>176,371,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			84,084,000	RM
	- Teknisi [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,156,000	84,084,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			92,287,000	RM
	- Benih Ikan	44500.0 Ekor	300	13,350,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	50,964,000	50,964,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	27,973,000	27,973,000	
<b>054</b>	<b>Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi</b>			<b>364,012,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Tetap Calon Induk Vaname UPT - 4.000 Unit</i>			<i>140,140,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			140,140,000	RM
	- Teknisi [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	2,156,000	140,140,000	SBM
<b>B</b>	<i>Biaya Variabel Calon Vaname UPT - 4.000 Unit</i>			<i>223,872,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			22,292,000	RM
	- Kelengkapan Operasional Penunjang Budidaya	1.0 PKT	22,292,000	22,292,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			6,139,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	6,139,000	6,139,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			195,441,000	RM
	- Benih Udang	295000.0 Ekor	60	17,700,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	110,363,000	110,363,000	
	- Bahan dan Peralatan Pendukung	1.0 PKT	67,378,000	67,378,000	
<b>059</b>	<b>Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi</b>			<b>1,600,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Tetap Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi - 35.805 Unit</i>			<i>168,168,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			168,168,000	RM
	- Teknisi [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,156,000	168,168,000	SBM
<b>B</b>	<i>Biaya Variabel Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi - 35.805 Unit</i>			<i>1,431,832,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			135,200,000	RM
	- Plastik HDPE	5200.0 M2	26,000	135,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			116,916,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1.0 PKT	116,916,000	116,916,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			1,179,716,000	RM
	- Benih Udang	1583334.0 Ekor	60	95,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	720,260,000	720,260,000	
	- Mineral dan Probiotik	1.0 PKT	49,418,000	49,418,000	
	- Sarana Produksi	1.0 PKT	135,985,000	135,985,000	
	- Desinfektan	1.0 PKT	133,425,000	133,425,000	
	- Peralatan Lapang	1.0 PKT	45,628,000	45,628,000	
2345	<u>Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan</u>			47,872,189,000	
2345.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	1936.0 Sampel		551,469,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2345.BJC.U02	<b>Sampel Kualitas Air Layanan UPT</b>	<b>1600.0 Sampel</b>		<b>324,898,000</b>	U
052	<b>Pelaksanaan</b>			<b>324,898,000</b>	
A	<i>Biaya Tetap</i>			111,488,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			84,084,000	RM
	- Teknisi [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,156,000	84,084,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			27,404,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	- Uji Kualitas Air	1.0 Ls	2,404,000	2,404,000	
B	<i>Pelaksanaan Pengujian Sampel</i>			139,771,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			139,771,000	RM
	- Bahan Biologik dan Test Kit Diagnostik	1.0 PKT	101,673,000	101,673,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium	1.0 PKT	38,098,000	38,098,000	
C	<i>Perjalanan dalam rangka monitoring kegiatan</i>			73,639,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			73,639,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring	30.0 OK	2,454,634	73,639,000	
2345.BJC.U04	<b>Sampel Mikrobiologi Layanan UPT</b>	<b>224.0 Sampel</b>		<b>119,983,000</b>	U
052	<b>Pelaksanaan</b>			<b>119,983,000</b>	
A	<i>Biaya Tetap</i>			56,056,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			56,056,000	RM
	- Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,156,000	56,056,000	
B	<i>Pelaksanaan Pengujian Sampel</i>			51,027,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang )			51,027,000	RM
	- Bahan Biologik, Kimia, dan Test Kit Diagnostik	1.0 PKT	40,239,000	40,239,000	
	- Peralatan Kerja Pengujian	1.0 PKT	10,788,000	10,788,000	
C	Perjalanan dalam rangka monitoring kegiatan			12,900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			12,900,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring	6.0 OK	2,150,000	12,900,000	
<b>2345.BJC.U05</b>	<b>Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT</b>	<b>112.0 Sampel</b>		<b>106,588,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>106,588,000</b>	<b>U</b>
A	Biaya Tetap			56,056,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang )			56,056,000	RM
	- Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,156,000	56,056,000	
B	Pelaksanaan Pengujian Sampel			40,279,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang )			40,279,000	RM
	- Bahan Kimia, Biologik, Test Kit Diagnostik Peralatan Kerja	1.0 PKT	40,279,000	40,279,000	
C	Perjalanan dalam rangka monitoring kegiatan			10,253,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			10,253,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring	4.0 OK	2,563,250	10,253,000	
<b>2345.CDQ</b>	<b>OM Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>24,374,130,000</b>	
<b>2345.CDQ.001</b>	<b>OM Prasarana produksi dan usaha budidaya</b> Lokasi : KAB. KARAWANG	<b>1.0 Unit</b>		<b>24,374,130,000</b>	
<b>051</b>	<b>OM Prasarana dan Sarana Produksi Tambak</b>			<b>24,374,130,000</b>	<b>U</b>
A	Biaya Tetap			1,998,220,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang )			1,998,220,000	RM
	- Teknisi Budidaya	92.0 OB	2,940,000	270,480,000	
	- Asisten Teknisi, Feeder, PPC, Staf Gudang dan Sarana Teknik	860.0 OB	2,009,000	1,727,740,000	SBM
B	Kelengkapan dan Operasional Peresmian			954,297,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang )			170,399,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	500.0 OK	52,308	26,154,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	250.0 OK	16,000	4,000,000	SBM
	- Kelengkapan spanduk, baligo, dan umbul umbul	1.0 PKT	2,914,000	2,914,000	
	- Peralatan Pendukung Lainnya	1.0 PKT	87,436,000	87,436,000	
	- Bahan Backdrop	1.0 PKT	49,895,000	49,895,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.086-Karawang )			425,798,000	RM
	- Sewa LED Videotron	1.0 PKT	49,950,000	49,950,000	
	- Sewa Panggung dan Dekorasi	1.0 PKT	139,583,000	139,583,000	
	- Sewa Peralatan Multimedia dan Streaming	1.0 PKT	49,950,000	49,950,000	
	- Sewa Tenda Roder	1.0 PKT	90,167,000	90,167,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar [4 UNIT x 1 KALI x 2 HARI]	8.0 HARI	3,000,000	24,000,000	SBM
	- Sewa Peralatan Pendukung Lainnya	1.0 PKT	66,248,000	66,248,000	
	- Sewa Moda Transportasi Lainnya	1.0 PKT	5,900,000	5,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang )			8,100,000	RM
	- Honorarium Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 3 KALI]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			350,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka peresmian	100.0 OK	3,500,000	350,000,000	
C	<i>Biaya Variabel</i>			21,421,613,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			1,116,901,000	RM
	- Peralatan Teknik dan Mekanikal	1.0 PKT	196,860,000	196,860,000	
	- Perangkat Operasional Penunjang Lainnya	1.0 PKT	582,907,000	582,907,000	
	- Suku Cadang Panel Jaringan	1.0 PKT	108,405,000	108,405,000	
	- Pemberat Kincir	1.0 PKT	198,568,000	198,568,000	
	- Toolkit Sarana Teknik	1.0 PKT	30,161,000	30,161,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			2,104,483,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan Budidaya	1.0 PKT	1,705,312,000	1,705,312,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Budidaya	1.0 PKT	399,171,000	399,171,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			109,000,000	RM
	- Tenaga terampil persiapan dan pemanenan biota	1090.0 OH	100,000	109,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			17,335,704,000	RM
	- Benih Udang	2.1279084E7 Ekor	60	1,276,745,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	11,714,114,000	11,714,114,000	
	- Bahan dan Peralatan Operasional Budidaya	1.0 PKT	4,344,845,000	4,344,845,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.086-Karawang ) - Alat Bantu Operasional Budidaya - Satellite Pump 2 Inch - Submersible Pump 3 Inch - Submersible Pump 6 Inch - Submersible Pump 8 Inch	1.0 PKT 3.0 Unit 4.0 Unit 3.0 Unit 4.0 Unit	597,105,000 10,900,000 4,140,000 13,760,000 16,970,000	755,525,000 597,105,000 32,700,000 16,560,000 41,280,000 67,880,000	RM
<b>2345.QEG</b>	<b>Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]</b>	<b>110.0 Unit, Titik, Paket, SR</b>		<b>1,100,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
<b>2345.QEG.001</b>	<b>Sarana Kawasan dan Kesehatan Ikan yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>110.0 Unit</b>		<b>1,100,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Bantuan peralatan/sarana kawasan perikanan budidaya skala kecil</b>			<b>1,100,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bantuan Kincir</i>			<i>1,003,981,000</i>	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.086-Karawang ) - Paddlewheel/Kincir Air	110.0 UNIT	9,127,100	1,003,981,000	RM
<b>B</b>	<i>Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan</i>			<i>96,019,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang ) - Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan [3 ORG x 11 LOK x 2 HARI x 2 KALI	132.0 OK	727,417	96,019,000	RM
<b>2345.QJC</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</b>	<b>80.0 Sampel</b>		<b>71,028,000</b>	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
<b>2345.QJC.U03</b>	<b>Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMR) / Surveilans Antimicrobial Use (AMU) yang diuji</b>	<b>80.0 Sampel</b>		<b>71,028,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>71,028,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Pengujian Sampel</i>			<i>63,528,000</i>	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.086-Karawang ) - Teknisi [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	2,156,000	28,028,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang ) - Bahan dan Peralatan Operasional Pengujian	1.0 PKT	35,500,000	35,500,000	RM
<b>B</b>	<i>Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan</i>			<i>7,500,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang ) - Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan	3.0 OK	2,500,000	7,500,000	RM
<b>2345.RAL</b>	<b>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>7,175,562,000</b>	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
<b>2345.RAL.001</b>	<b>Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>2,305,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan</b>			<b>2,200,000,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Peralatan Pendukung Operasional</i>			1,999,487,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			282,271,000	RM
	- Plastik HDPE	8581.0 m2	32,500	278,882,000	
	- Bahan Pengujian Laboratorium 1	1.0 PKT	3,389,000	3,389,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.086-Karawang )			6,384,000	RM
	- Peralatan dan Mesin Ekstrakomptabel	1.0 LS	6,384,000	6,384,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang )			1,710,832,000	RM
	- Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	522,457,000	522,457,000	
	- Lemari Asam untuk Pengujian TOM	1.0 Unit	110,000,000	110,000,000	
	- Electric Hotplate	1.0 Unit	39,482,000	39,482,000	
	- Sarana Pendukung Pengujian	1.0 Unit	450,700,000	450,700,000	
	- Sarana Operasional Pengambil Sampel	1.0 Unit	266,000,000	266,000,000	
	- Sarana Monitoring Penyakit dan Lingkungan	1.0 Unit	267,100,000	267,100,000	
	- Peralatan dan Mesin Penunjang Lainnya	1.0 PKT	55,093,000	55,093,000	
B	<i>Bahan Uji Laboratorium</i>			200,513,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			200,513,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium 2	1.0 PKT	200,513,000	200,513,000	
<b>052</b>	<b>Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji</b>			<b>105,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji</i>			105,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			35,392,000	RM
	- Plastik HDPE	1089.0 m2	32,500	35,392,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			14,500,000	RM
	- Biaya Reakreditasi	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Asesmen	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
	- Uji Profisiensi	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang )			55,108,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	3.0 UNIT	18,369,334	55,108,000	
<b>2345.RAL.002</b>	<b>Sarana perikanan budidaya di UPT</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>4,870,562,000</b>	
<b>052</b>	<b>Sarana Perikanan Budidaya lainnya</b>			<b>4,870,562,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Budidaya Ikan Nila Salin</i>			4,870,562,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			76,195,000	RM
	- Instalasi Jaringan Lainnya	1.0 PKT	45,892,000	45,892,000	
	- Peralatan Penunjang Operasional Lainnya	1.0 PKT	30,303,000	30,303,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			1,457,240,000	RM
	- Plastik HDPE	40997.0 m2	32,500	1,332,402,000	
	- Bahan Penunjang Operasional Budidaya	1.0 PKT	4,998,000	4,998,000	
	- Bahan Material Persiapan Budidaya	1.0 PKT	119,840,000	119,840,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			2,229,059,000	RM
	- Benih Ikan	4163000.0 Ekor	50	208,150,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	1,897,060,000	1,897,060,000	
	- Bahan dan Peralatan Kerja	1.0 PKT	123,849,000	123,849,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.086-Karawang )			345,159,000	RM
	- Sewa Automatic Feeder [257 UNIT x 2 BLN]	514.0 BLN	340,582	175,059,000	
	- Sewa Alat Uji Kualitas Air [31 UNIT x 1 BLN]	31.0 BLN	5,250,000	162,750,000	
	- Sewa Moda Transportasi Lainnya	1.0 PKT	7,350,000	7,350,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang )			762,909,000	RM
	- Alat Bantu Operasional Budidaya	1.0 PKT	762,909,000	762,909,000	
2345.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Unit		14,600,000,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2345.RBQ.001	<b>Kluster kawasan di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak Udang dan Bandeng</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>5,500,000,000</b>	U
051	<b>Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Udang</b>			<b>5,500,000,000</b>	
A	<i>Pembangunan/Revitalisasi Kluster</i>			<i>5,500,000,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			1,423,397,000	RM
	- Bahan Material Pipa Bak Pendederan	1.0 PKT	196,482,000	196,482,000	
	- Material Struktur Bak Bulat Bak Kontrol	1.0 PKT	179,687,000	179,687,000	
	- Material Lantai Paving Block Bak Pendederan	1.0 PKT	132,539,000	132,539,000	
	- Pengadaan Wiremesh Bak Pendederan	1.0 PKT	100,650,000	100,650,000	
	- Operasional Persiapan Budidaya	1.0 PKT	500,319,000	500,319,000	
	- Kelengkapan Sumber Air Baku	2.0 PKT	48,766,000	97,532,000	
	- Landmark Kluster Budidaya	1.0 PKT	49,162,000	49,162,000	
	- Landasan Penampang Kontainer	1.0 PKT	19,924,000	19,924,000	
	- Operasional Lainnya Kunjungan Pejabat Tinggi Negara	1.0 PKT	71,632,000	71,632,000	
	- Operasional Pengecatan Unit Kantor	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Toolkit Sarana Teknik	1.0 PKT	45,470,000	45,470,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			3,279,118,000	RM
	- Plastik HDPE	45751.0 m2	32,000	1,464,032,000	
	- Terpal untuk pematang	2926.0 meter	4,000	11,704,000	
	- Bahan Instalasi Jaringan Listrik	1.0 PKT	9,673,000	9,673,000	
	- Bahan Material Instalasi Aerasi	1.0 PKT	18,766,000	18,766,000	
	- Panel Bagi dan Panel Kincir	1.0 PKT	117,681,000	117,681,000	
	- Jaringan Penerangan Blok A	1.0 PKT	131,801,000	131,801,000	
	- Material Penunjang Transformator dan Cubicle	1.0 PKT	198,154,000	198,154,000	
	- Pengadaan Bahan Jaringan Central Blok A	1.0 PKT	171,245,000	171,245,000	
	- Pengadaan Kabel Jaringan Central Blok A	1.0 PKT	196,581,000	196,581,000	
	- Bahan Material Penghubung antar Kluster	1.0 PKT	159,760,000	159,760,000	
	- Material Persiapan Lahan Blok B	1.0 PKT	250,865,000	250,865,000	
	- Kabel Instalasi Paddlewheel	19300.0 m	20,000	386,000,000	
	- Bahan Material Kelistrikan Lainnya	1.0 PKT	78,000,000	78,000,000	
	- Bahan Operasional Pendukung Lainnya	1.0 PKT	34,370,000	34,370,000	
	- Bahan Material Persiapan Lahan	1.0 PKT	50,486,000	50,486,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			602,185,000	RM
	- Benih Ikan	250000.0 Ekor	396	99,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PKT	403,653,000	403,653,000	
	- Bahan dan Peralatan Budidaya	1.0 PKT	99,532,000	99,532,000	
534141	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.086-Karawang )			195,300,000	RM
	- Rehabilitasi Jalan Produksi	1200.0 m'	162,750	195,300,000	
<b>2345.RBQ.004</b>	<b>Prasarana produksi perikanan budidaya di UPT</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>2,500,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Rehab Prasarana dan Sarana Produksi UPT</b>			<b>2,500,000,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Rehabilitasi Sarana dan Prasarana</i>			<i>2,500,000,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			88,659,000	RM
	- Kelengkapan Pendukung Air Tandon	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Kelengkapan Pendukung Air Baku	1.0 PKT	27,780,000	27,780,000	
	- Operasional Penunjang Budidaya	1.0 PKT	30,879,000	30,879,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			507,250,000	RM
	- Kelengkapan Instalasi Pagar Pengaman Kawasan	1.0 PKT	150,284,000	150,284,000	
	- Bahan Instalasi Jaringan Listrik	1.0 PKT	356,966,000	356,966,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			4,091,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Pakan	1.0 PKT	4,091,000	4,091,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang )			167,565,000	RM
	- Peralatan dan Mesin Pendukung Operasional Budidaya	1.0 Unit	167,565,000	167,565,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang )			952,896,000	RM
	- Rehabilitasi Rumah Dinas Tipe D	1.0 PKT	607,724,000	607,724,000	
	- Konsultan Perencana Rehabilitasi Sarana dan Prasarana	1.0 PKT	97,997,000	97,997,000	
	- Konsultan Pengawas Rehabilitasi Sarana dan Prasarana	1.0 PKT	68,823,000	68,823,000	
	- Konsultan Perencana Rehabilitasi Sarana Produksi UPT	1.0 PKT	98,613,000	98,613,000	
	- Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Penunjang	1.0 PKT	79,739,000	79,739,000	
537115	<u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u> (KPPN.086-Karawang )			779,539,000	BLU
	- Rehabilitasi Mess Operator (BLU)	1.0 PKT	199,030,000	199,030,000	
	- Rehabilitasi Rumah Jaga Tambak (BLU)	1.0 PKT	199,509,000	199,509,000	
	- Rehabilitasi Infrastruktur Penunjang Pelayanan Lainnya (BLU)	1.0 PKT	178,000,000	178,000,000	
	- Rehabilitasi Jalan Kantor (BLU)	1.0 PKT	105,000,000	105,000,000	
	- Konsultan Perencana Rehabilitasi Mess Operator, Rumah Jaga Tambak, Infrastruktur Penunjang Lainnya, dan Jalan Kantor (BLU)	1.0 PKT	49,000,000	49,000,000	
	- Konsultan Pengawas Rehabilitasi Mess Operator, Rumah Jaga Tambak, Infrastruktur Penunjang Lainnya, dan Jalan Kantor (BLU)	1.0 PKT	49,000,000	49,000,000	
<b>2345.RBQ.006</b>	<b>Budidaya Udang Terintegrasi yang dibangun</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>1,100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>"Integrated Shrimp Aquaculture Development Program (PHLN)</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Pengelolaan Kegiatan ISADP (PHLN)</i>			<i>100,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. 99999999)			100,000,000	3 PLN
	- Perjalanan dalam rangka mendukung program/kegiatan [2 ORG x 11 KALI]	22.0 OK	5,000,000	100,000,000	RK
<b>052</b>	<b>"Integrated Shrimp Aquaculture Development Program (RM Pendamping) ABT</b>			<b>1,000,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Biaya Pengelolaan Kegiatan ISADP (RM Pendamping) - Automatic Adjustment 1</i>			<i>1,000,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. 99999999)			83,930,000	2 RMP
	> TEMU LAPANG			83,930,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [150 ORG x 5 KEG]	750.0 OK	40,000	30,000,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [150 ORG x 5 KEG]	750.0 OK	15,000	11,250,000	* SBM
	- Seminar KIT [75 ORG x 5 KEG]	375.0 PKT	98,480	36,930,000	*
	- Backdrop [1 BUAH x 5 KEG]	5.0 LS	750,000	3,750,000	*
	- Spanduk [1 BUAH x 5 KEG]	5.0 LS	400,000	2,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. 99999999) Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar [5 PKT x 3 ORG]	15.0 OP	1,780,000	26,700,000	2	RMP
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar [1 PKT x 3 ORG]	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	*	SBM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar [1 PKT x 3 ORG]	3.0 OP	1,020,000	3,060,000	*	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. 99999999) Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	2	RMP
	Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	*	SBM
	Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	20.0 OJ	1,100,000	22,000,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. 99999999) Perjalanan dalam rangka mendukung program [2 ORG x 3 KALI x 4 HARI x 5 LOK]	120.0 OK	5,000,000	600,000,000	2	RMP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang / Reg. 99999999) Transport Lokal Peserta Temu Lapang JAWA BARAT [50 ORG x 5 KEG]	250.0 OH	150,000	37,500,000	2	RMP
	Perjalanan Narasumber [7 ORG x 5 KALI]	35.0 OK	5,000,000	175,000,000	*	SBM
<b>2345.RBQ.007</b>	<b>Kluster Kawasan Tambak Udang dan Bandeng di Lokasi Prioritas Lainnya</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>5,500,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pembangunan/Revitalisasi Kluster Tambak Udang</b>			<b>5,500,000,000</b>		<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembangunan Kluster Tambak Udang</i>			<i>107,724,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang ) Perjalanan dalam rangka mendukung program	20.0 OK	5,386,200	107,724,000		RM
<b>B</b>	<i>Pembangunan/Revitalisasi Kluster</i>			<i>5,392,276,000</i>		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang ) Tenaga Harian Persiapan Pelaksanaan Budidaya	932.0 OH	150,000	139,800,000		RM
	Instalasi Perangkat Penunjang Lainnya	1.0 PKT	8,151,000	8,151,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang ) Generator Set	1.0 Unit	447,000,000	447,000,000		RM
	Rootblower 5,5 HP	12.0 Unit	31,500,000	378,000,000		
	Rootblower 7,5 HP	8.0 Unit	45,400,000	363,200,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang )			1,679,461,000	RM
	- Kantor BITS	1.0 PKT	471,048,000	471,048,000	
	- Workshop	1.0 PKT	106,583,000	106,583,000	
	- Gudang Pakan	1.0 PKT	175,107,000	175,107,000	
	- Gudang Saprodi	1.0 PKT	158,065,000	158,065,000	
	- Kontainer	1.0 PKT	417,000,000	417,000,000	
	- Bangsal Panen	1.0 PKT	157,668,000	157,668,000	
	- Konsultan Perencana BITS	1.0 PKT	96,698,000	96,698,000	
	- Konsultan Pengawas BITS	1.0 PKT	97,292,000	97,292,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang )			2,376,664,000	RM
	- Rehabilitasi Tambak Budidaya	1.0 PKT	743,855,000	743,855,000	
	- Pipa Inlet A.I	1.0 PKT	119,760,000	119,760,000	
	- Pipa 8 Inchi	1.0 PKT	49,500,000	49,500,000	
	- Elbow dan Tee 8 Inch	1.0 PKT	46,000,000	46,000,000	
	- Bahan Instalasi Irigasi Budidaya Ikan Tilapia Salin	1.0 PKT	197,710,000	197,710,000	
	- Bahan dudukan automatic feeder dan pompa	1.0 PKT	68,738,000	68,738,000	
	- Pembuatan rumah blower tambak	1.0 PKT	14,794,000	14,794,000	
	- Rehabilitasi RJT A.I	1.0 PKT	127,349,000	127,349,000	
	- Pemasangan pipa antara, pipa Inlet, dan outlet A.I	1.0 PKT	197,122,000	197,122,000	
	- Pemasangan pipa antara dan Pipa Inlet A.II	1.0 PKT	107,850,000	107,850,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 PKT	96,192,000	96,192,000	
	- Pipa Outlet B.I Genap	1.0 PKT	153,269,000	153,269,000	
	- Pipa Outlet B.II Ganjil	1.0 PKT	162,837,000	162,837,000	
	- Pipa Inlet B.I Genap	1.0 PKT	128,157,000	128,157,000	
	- Pipa Inlet B.II Ganjil	1.0 PKT	163,531,000	163,531,000	
2346	<u>Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan</u>			18,174,238,000	
2346.CAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		300,000,000	
2346.CAL.001	Lokasi : KAB. KARAWANG <u>Sarana teknologi bidang produksi dan usaha pembesaran ikan yg diproduksi oleh UPT</u>	1.0 Unit		300,000,000	
051	<u>Diseminasi Teknis/temu lapang</u>			300,000,000	U
A	<i>Diseminasi Teknis/Temu Lapang 6 Lokasi</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			102,120,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [120 ORG x 6 KEG]	720.0 PKT	46,000	33,120,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [120 ORG x 6 KEG]	720.0 PKT	20,000	14,400,000	
	- Seminar KIT [100 ORG x 6 KEG]	600.0 PKT	76,000	45,600,000	
	- Backdrop	6.0 Buah	1,000,000	6,000,000	
	- Spanduk	6.0 Buah	500,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.086-Karawang ) - Sewa Tenda/Tempat, Sound System dan Kursi	6.0 PKT	7,480,000	44,880,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.086-Karawang ) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORG x 4 JAM x 6 KEG]	24.0 OJ	1,375,000	33,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.086-Karawang ) - Transport Lokal Peserta Diseminasi/Temu Lapang (Jawa Barat) [100 ORG x 6 KEG] - Perjalanan dalam rangka Diseminasi/Temu Lapang (Jawa Barat) [2 ORG x 6 KEG]	600.0 OH 12.0 OK	150,000 2,500,000	90,000,000 30,000,000	RM
<b>2346.QEG</b>	<b>Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]</b>	<b>34.0 Unit, Titik, Paket, SR</b>		<b>7,310,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
<b>2346.QEG.001</b>	<b>Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat</b>	<b>34.0 Unit</b>		<b>7,310,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Bioflok</b>			<b>7,310,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Alokasi Pendukung Kegiatan Bioflok</i>			<i>340,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang ) Perjalanan Identifikasi, Verifikasi, Pembinaan, - Monitoring dan Evaluasi, serta Pemeriksaan dan Penerima Barang (BAST) [34 Unit x 2 KALI x 3 ORG]	204.0 OK	1,666,667	340,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Sarana dan Prasarana Bioflok untuk masyarakat</i>			<i>6,970,000,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.086-Karawang ) - Bantuan Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan Sistem Bioflok	34.0 Unit	205,000,000	6,970,000,000	RM
<b>2346.RBQ</b>	<b>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>10,564,238,000</b>	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
<b>2346.RBQ.001</b>	<b>Prasarana Produksi dan Usaha yang dikembangkan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>10,564,238,000</b>	
<b>051</b>	<b>Model Usaha budidaya komoditas unggulan</b>			<b>10,564,238,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Budidaya Ikan Nila Salin</i>			<i>10,564,238,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang ) - Sumur Air Tawar - Tenaga Kerja Harian - Sarana Operasional Lainnya	4.0 PKT 984.0 OH 1.0 PKT	47,202,250 150,000 32,291,000	188,809,000 147,600,000 32,291,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			10,195,538,000	RM
	- Plastik HDPE	267890.0 m2	32,500	8,706,425,000	
	- Kabel Jaringan Central	1.0 PKT	478,892,000	478,892,000	
	- Material Penerangan Kluster	1.0 PKT	97,720,000	97,720,000	
	- Bahan Instalasi Jaringan Listrik	1.0 PKT	122,056,000	122,056,000	
	- Panel Bagi TIC	1.0 PKT	6,932,000	6,932,000	
	- Panel Kincir dan Kelengkapannya	1.0 PKT	303,085,000	303,085,000	
	- Panel Utama Gardu Blok B	1.0 Unit	205,436,000	205,436,000	
	- Bahan Material Drainase Saluran Budidaya	1.0 PKT	274,992,000	274,992,000	
5747	<u>Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan</u>			6,034,360,000	
5747.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	40.0 Sampel		20,600,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
5747.BJC.U01	<b>Sampel Nutrisi Pakan</b>	40.0 Sampel		20,600,000	U
052	<b>Pelaksanaan</b>			20,600,000	
A	<i>Biaya Tetap</i>			10,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			10,580,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	10,580,000	10,580,000	
B	<i>Biaya Variabel</i>			10,020,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			10,020,000	RM
	- Bahan Kimia dan Consumable Instrument Pengujian	1.0 PKT	10,020,000	10,020,000	
5747.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	79200.0 Unit		1,013,760,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
5747.RAL.001	<b>Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)</b>	79200.0 Unit		1,013,760,000	U
051	<b>Produksi Pakan</b>			1,013,760,000	
A	<i>Biaya Tetap</i>			112,112,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			112,112,000	RM
	- Teknisi [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	2,156,000	112,112,000	
B	<i>Biaya Variabel</i>			901,648,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			2,760,000	RM
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	920,000	2,760,000	SBM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.086-Karawang )			6,258,000	RM
	- Peralatan dan Mesin Ekstrakomptabel	1.0 LS	6,258,000	6,258,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.086-Karawang ) - Peralatan Kerja dan Bahan Pengemasan Pakan	1.0 PKT	51,758,000	51,758,000	RM
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.086-Karawang ) - Bahan Baku Pakan	1.0 PKT	770,995,000	770,995,000	RM
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.086-Karawang ) - Operasional Perawatan Mesin Pakan	1.0 PKT	69,877,000	69,877,000	RM
5747.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line] Lokasi : KAB. KARAWANG	1.0 Unit		5,000,000,000	
5747.RBQ.001	Prasarana pakan dan obat ikan yang dikembangkan	1.0 Unit		5,000,000,000	
053	Upgrade Mesin Pakan			5,000,000,000	U
A	Upgrade Mesin Pakan			5,000,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.086-Karawang ) - Upgrade Mesin Pakan UPT	1.0 Unit	5,000,000,000	5,000,000,000	RM
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			29,431,373,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			29,431,373,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line] Lokasi : KAB. KARAWANG	3.0 Unit		100,000,000	
2348.CAN.001	Perangkat pengolah data dan komunikasi	3.0 Unit		100,000,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			100,000,000	U
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi satker lingkup DJPB			100,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.086-Karawang ) - Alat Pengolah Data dan Komunikasi (BLU) - Alat Pemindai (BLU)	2.0 Unit 4.0 Unit	32,000,000 9,000,000	64,000,000 36,000,000	BLU
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] Lokasi : KAB. KARAWANG	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		28,243,231,000	
2348.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		125,838,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			125,838,000	U
A	Layanan Humas dan Informasi			115,814,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.086-Karawang ) - Kelengkapan Publikasi Data dan Informasi	1.0 PKT	63,887,000	63,887,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			51,927,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mendukung program/kegiatan	21.0 OK	2,472,715	51,927,000	
<i>B</i>	<u>Kegiatan WBK/WBBK</u>			10,024,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			10,024,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	198.0 OK	40,000	7,920,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	14,900	745,000	SBM
	- Banner dan Bahan Cetak Acara WBK	10.0 EKS	135,900	1,359,000	
<b>2348.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>203,370,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan</b>			<b>203,370,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Layanan Persuratan, Tata Usaha, dan Kearsipan</i>			163,770,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.086-Karawang )			59,958,000	RM
	- Langganan Surat Kabar/Majalah/Berita	12.0 BLN	120,000	1,440,000	
	- Langganan Air Mineral Galon	12.0 BLN	2,990,334	35,884,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 BLN	1,861,167	22,334,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	15.0 OK	20,000	300,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			87,754,000	RM
	- Kelengkapan Kerja Teknisi Lapangan	1.0 PKT	39,535,000	39,535,000	
	- ATK	1.0 PKT	30,648,000	30,648,000	
	- Bahan Komputer Supplies	1.0 PKT	13,156,000	13,156,000	
	- Pencetakan Kop Surat, Amplop dan Blanko	1.0 PKT	4,415,000	4,415,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			2,000,000	RM
	- Materai	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> (KPPN.086-Karawang )			2,054,000	RM
	- Materai	1.0 PKT	2,054,000	2,054,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			12,004,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mendukung program/kegiatan	5.0 OK	2,400,800	12,004,000	
<i>B</i>	<i>Layanan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah</i>			39,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			16,070,000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa - Bahan Operasional BUBK [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	1,370,000	4,110,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa - Benur BUBK [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	1,140,000	3,420,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa - Upgrade Mesin Pakan [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	1,600,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa - Rehab Sarpras UPT [2 ORG x 1 PKT]	2.0 OP	850,000	1,700,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa - Kantor BITS [2 ORG x 1 PKT]	2.0 OP	1,020,000	2,040,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			23,530,000	RM
	(KPPN.086-Karawang )				
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Pengurusan Pengadaan Barang/Jasa	10.0 OK	2,353,000	23,530,000	
<b>2348.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>27,914,023,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>8,066,175,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,109,732,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			2,827,477,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,420,033,000	2,420,033,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	202,606,000	202,606,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	204,838,000	204,838,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			45,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	41,000	41,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			240,859,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	205,988,000	205,988,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,269,000	17,269,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,602,000	17,602,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			70,321,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	60,133,000	60,133,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,061,000	5,061,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,127,000	5,127,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			35,131,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	29,911,000	29,911,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(04)  
(445393)  
Rp. 105,515,796,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Budidaya  
BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			155,580,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	133,400,000	133,400,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,640,000	10,640,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,540,000	11,540,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			1,915,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	470,000	470,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	743,000	743,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	702,000	702,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			192,876,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	192,876,000	192,876,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			502,868,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	502,868,000	502,868,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.086-Karawang )			82,660,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	70,965,000	70,965,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,125,000	6,125,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,570,000	5,570,000	
<i>B</i>	<i>Tunjangan Kinerja</i>			3,956,443,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.086-Karawang )			3,956,443,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	3,956,443,000	3,956,443,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>19,847,848,000</b>	
<i>A</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			2,485,300,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.086-Karawang )			779,000	RM
	- Jasa Pos dan Giro	1.0 TAHUN	779,000	779,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.086-Karawang )			2,447,835,000	RM
	- Langganan Listrik	1.0 TAHUN	2,447,835,000	2,447,835,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.086-Karawang )			195,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 TAHUN	195,000	195,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			36,491,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 TAHUN	36,491,000	36,491,000	
<i>B</i>	<i>Keperluan Sehari-hari perkantoran</i>			4,291,271,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.086-Karawang )			3,070,054,000	RM
	- Honorarium Satuan Pengamanan, Pengemudi, dan Petugas Kebersihan Jawa Barat	240.0 OB	2,582,550	619,812,000	SBM
	- Honorarium PPNPN (Strata I/Diploma III) Jawa Barat	112.0 OB	2,797,581	313,329,000	SBM
	- Honorarium PPNPN (dibawah Strata I/Diploma III) Jawa Barat	99.0 OB	2,654,183	262,764,000	SBM
	- Honorarium Tenaga Administrasi, Teknisi Listrik, Mesin, Bangunan dan Alat Berat serta Budidaya Jawa Barat	632.0 OB	2,156,496	1,362,905,000	SBM
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara (PPNPN/Teknisi)	1132.0 OJ	20,000	22,640,000	SBM
	- Honorarium Petugas Pembina Satuan Pengamanan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,250,000	30,000,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	142.0 OT	1,520,000	215,840,000	SBM
	- Iuran dan Subsider BPJS Ketenagakerjaan	10.0 BLN	17,976,400	179,764,000	
	- Jamuan Tamu/Makan Rapat Biasa	1000.0 OK	55,000	55,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa	500.0 OK	16,000	8,000,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			560,483,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	186.0 STEL	523,581	97,386,000	SBM
	- Kaos Lapangan Pegawai	600.0 STEL	223,955	134,373,000	SBM
	- Kelengkapan Operasional Satuan Pengamanan	17.0 STEL	799,883	13,598,000	SBM
	- Alat Bantu Operasional Perkantoran	1.0 PKT	67,444,000	67,444,000	
	- Barang Operasional Lainnya (Topi, T-Shirt, Rompi)	400.0 STEL	372,880	149,152,000	SBM
	- Operasional Publikasi Lainnya	1.0 PKT	98,530,000	98,530,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.086-Karawang )			123,324,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 3 OB]	3.0 OB	4,700,000	14,100,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 3 OB]	3.0 OB	4,000,000	12,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 3 OB]	3.0 OB	3,000,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium PPSPM (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 3 OB]	3.0 OB	2,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [4 ORG x 3 OB]	12.0 OB	1,507,000	18,084,000	SBM
	- Honorarium PPBAP/Bendahara Gaji [1 ORG x 12 OB]	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 OB]	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNPB [1 ORG x 12 OB]	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Operator BMN dan SAI [3 ORG x 12 OB]	36.0 OB	228,334	8,220,000	SBM
	- Honorarium Pengurus dan Penyimpan BMN [2 ORG x 12 OB]	24.0 OB	250,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 OB]	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			285,277,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	25932.0 OH	11,001	285,277,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(04)  
(445393)  
Rp. 105,515,796,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Budidaya  
BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			252,133,000	RM
	- Peningkatan Kompetensi Pegawai	1.0 PKT	244,633,000	244,633,000	
	- Jasa Sambungan Laik Operasi (SLO)	1.0 LS	7,500,000	7,500,000	
C	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana</u>			5,670,405,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			1,184,511,000	RM
	- Tenaga Harian Lepas Persiapan Lahan Budidaya	9123.0 OH	90,000	821,070,000	
	- Sumur Air Tawar	2.0 PKT	39,031,000	78,062,000	
	- Kelengkapan Opeasional Air Baku	5.0 PKT	47,082,000	235,410,000	
	- Operasional Instalasi Saluran Air Lainnya	1.0 PKT	49,969,000	49,969,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.086-Karawang )			160,569,000	RM
	- Bahan Material Instalasi Drainase	1.0 PKT	16,284,000	16,284,000	
	- Bahan Material Persiapan Lahan	1.0 PKT	144,285,000	144,285,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			68,207,000	RM
	- Bahan dan Perlengkapan Kerja Sarana Teknik	1.0 PKT	24,893,000	24,893,000	
	- Bahan dan Kelengkapan Persiapan Lahan	1.0 PKT	43,314,000	43,314,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.086-Karawang )			886,857,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	100.0 M2	58,260	5,826,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	6250.0 M2	140,965	881,031,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			273,405,000	RM
	- Operasional Persiapan Lahan Budidaya	55000.0 M2	4,971	273,405,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
**(04)**  
**(445393)**  
Rp. 105,515,796,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Perikanan Budidaya  
BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang )			2,576,158,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	13.0 UNIT	32,322,354	420,190,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	6.0 UNIT	31,236,834	187,421,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	16.0 UNIT	2,211,813	35,389,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Laptop/Notebook	31.0 UNIT	278,742	8,641,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	60,000	900,000	SBM
	- Pemeliharaan Penyejuk Udara	56.0 UNIT	609,393	34,126,000	SBM
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Potong Rumput	26.0 UNIT	948,847	24,670,000	
	- Pemeliharaan Backhoe Loader	5.0 UNIT	16,690,600	83,453,000	
	- Pemeliharaan Crawler dan Floating Excavator	8.0 UNIT	31,844,875	254,759,000	
	- Pemeliharaan Kincir Air (Paddlewheel)	200.0 UNIT	772,230	154,446,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air (Stationary, Submersible, dan Lainnya/Portable)	23.0 UNIT	3,174,653	73,017,000	
	- Pemeliharaan Pompa Angin (Blower/Hi-Blow)	1.0 UNIT	580,000	580,000	
	- Pemeliharaan Generator Set	5.0 UNIT	5,435,600	27,178,000	SBM
	- Pemeliharaan Forklift	2.0 UNIT	17,738,000	35,476,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pembuat Pellet	3.0 UNIT	5,835,000	17,505,000	
	- Pemeliharaan Trafo dan Cubicle	1.0 PKT	62,050,000	62,050,000	
	- Bahan Bakar Minyak	53775.0 LITER	18,000	967,950,000	
	- Pelumas Alat Berat	1.0 PKT	188,407,000	188,407,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.086-Karawang )			384,101,000	RM
	- Jembatan pada jalan Khusus Proyek	536.0 M2	75,816	40,637,000	SBM
	- Jalan Khusus Proyek/Jalan Budidaya	4070.01 M2	84,389	343,464,000	SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.086-Karawang )			136,597,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Internet dan CCTV	1.0 TAHUN	66,460,000	66,460,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Transmisi Listrik dan Penerangan	1.0 TAHUN	70,137,000	70,137,000	
D	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			7,400,872,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.086-Karawang )			1,468,944,000	RM
	- luran dan Subsider BPJS Ketenagakerjaan	9.0 BLN	19,804,778	178,243,000	
	- Makan Rapat Biasa	500.0 OK	53,794	26,897,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	100.0 OT	940,640	94,064,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa	500.0 OK	15,818	7,909,000	SBM
	- Langganan Air Mineral dan atau Galon	9.0 BLN	3,935,445	35,419,000	
	- Admin Umum Front Office	209.0 OB	2,203,125	460,453,000	SBM
	- Komandan Satpam [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	2,107,000	21,070,000	SBM
	- Pengemudi, Petugas Kebersihan Kantor, Pramubakti Perkantoran, dan Satuan Pengamanan	322.0 OB	2,002,762	644,889,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.086-Karawang )			166,892,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Tengah) [109 ORG x 9 BLN x 25 HARI]	24525.0 OH	6,805	166,892,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			1,045,764,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	39,821,000	39,821,000	
	- Bahan Komputer Supplies	1.0 PKT	11,390,000	11,390,000	
	- Kelengkapan Operasional Penunjang Lainnya	1.0 PKT	199,475,000	199,475,000	
	- Jaket Lapangan Pegawai	400.0 Pcs	493,950	197,580,000	SBM
	- Laporan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 EKS	24,700,000	24,700,000	
	- Kaos Lapangan	400.0 Pcs	231,990	92,796,000	SBM
	- Barang Operasional Instalasi Jaringan	1.0 PKT	307,891,000	307,891,000	
	- Operasional Panen dan Kunjungan Pimpinan Negara	1.0 PKT	108,630,000	108,630,000	
	- Rambu-rambu perkantoran lainnya	1.0 PKT	43,810,000	43,810,000	
	- Alat Bantu Operasional Perkantoran	1.0 PKT	19,671,000	19,671,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.086-Karawang )			2,500,000	RM
	- Materai	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> (KPPN.086-Karawang )			500,000	RM
	- Materai	1.0 PKT	500,000	500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.086-Karawang )			3,371,230,000	RM
	- Langganan Listrik	1.0 THN	3,371,230,000	3,371,230,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			23,218,000	RM
	- Langganan Internet	3.0 BLN	7,739,334	23,218,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.086-Karawang )			1,220,776,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	30,860,200	154,301,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	35,954,000	35,954,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	11.0 UNIT	2,764,728	30,412,000	SBM
	- Pemeliharaan Penyejuk Udara	24.0 UNIT	394,875	9,477,000	SBM
	- Pemeliharaan Alat Berat	1.0 PKT	246,983,000	246,983,000	
	- Pemeliharaan Kincir Air (Paddlewheel)	1024.0 UNIT	192,901	197,530,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air (Stationary, Submersible, dan Lainnya/Portable)	38.0 UNIT	199,711	7,589,000	
	- Pemeliharaan Trafo	1.0 THN	48,988,000	48,988,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 UNIT	11,322,000	11,322,000	
	- Bahan Bakar Minyak	22977.65 Liter	18,000	413,597,000	
	- Pelumas	1.0 PKT	64,623,000	64,623,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.086-Karawang )			101,048,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PKT	5,500,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Transmisi Listrik dan Penerangan	1.0 PKT	95,548,000	95,548,000	
2348.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		301,340,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2348.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		301,340,000	
051	<u>Kendaraan Bermotor satker lingkup DJPB</u>			101,340,000	U
A	<i>Sewa Kendaraan Bermotor</i>			101,340,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.086-Karawang )			101,340,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Pick Up Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Tengah) [2 Unit x 9 BLN]	18.0 BLN	5,630,000	101,340,000	SBM
054	<u>Modal Lainnya satker lingkup DJPB</u>			200,000,000	U
A	<i>Kelengkapan Keselamatan dan Kesehatan Kerja</i>			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.086-Karawang )			200,000,000	RM
	- Kelengkapan Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3)	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
2348.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	82.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		66,690,000	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2348.EBC.001	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	82.0 Orang		66,690,000	
051	<u>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</u>			37,260,000	U
A	<i>Layanan Manajemen SDM</i>			37,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			37,260,000	
053	- Perjalanan dalam rangka mendukung program	12.0 OK	3,105,000	37,260,000	
A	<b>Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</b>			<b>29,430,000</b>	<b>U</b>
	<i>Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</i>			29,430,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			29,430,000	RM
2348.EBD	- Perjalanan dalam rangka mendukung program/kegiatan	15.0 OK	1,962,000	29,430,000	
	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>			<b>720,112,000</b>	
	Lokasi : KAB. KARAWANG				
2348.EBD.952	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>309,078,000</b>	
051	<b>Layanan Perencanaan dan Anggaran</b>			<b>309,078,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan Program dan Anggaran</i>			309,078,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			309,078,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Penyusunan RKA-K/L [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	3,693,400	36,934,000	
	- Perjalanan terkait Pendampingan Kegiatan Prioritas DJPB	40.0 OK	2,747,150	109,886,000	
	- Perjalanan dalam rangka mendukung program/kegiatan	60.0 OK	2,704,300	162,258,000	
2348.EBD.953	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>124,294,000</b>	
051	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>124,294,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</i>			124,294,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.086-Karawang )			1,794,000	RM
	- Pencetakan Laporan Tahunan dan Kinerja	10.0 EKS	179,400	1,794,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.086-Karawang )			122,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Laporan dan Evaluasi Keuangan [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	2,552,067	38,281,000	
	- Perjalanan Dinas terkait Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan Prioritas DJPB	30.0 OK	2,807,300	84,219,000	
2348.EBD.955	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>286,740,000</b>	
051	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>			<b>286,740,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Layanan Manajemen Keuangan</i>			286,740,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (445393) BALAI LAYANAN USAHA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA (BLUPPB) KARAWANG  
**ALOKASI** Rp. 105,515,796,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.086-Karawang )			177,552,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 9 OB]	9.0 OB	4,700,000	42,300,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 9 OB]	9.0 OB	4,000,000	36,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 9 OB]	9.0 OB	3,000,000	27,000,000	SBM
	- Honorarium PPSPM (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 9 OB]	9.0 OB	2,000,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [4 ORG x 9 OB]	36.0 OB	1,507,000	54,252,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.086-Karawang )			102,588,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mendukung program/kegiatan	50.0 OK	2,051,760	102,588,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.086-Karawang )			6,600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi Kesatkeran (Transport LOKAL)	44.0 OK	150,000	6,600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Karawang, 27 Desember 2023